САХА РЕСПУБЛИКАТА
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ХААЬЫНАЙ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ОРТО ХАЛЫМАТАА5Ы ТЫА ХАhААЙЫСТЫБАТЫН УПРАВЛЕНИЕТА"
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЕКОЛЫМСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА»

	678790, Орто Халыма куората

Ярославскай уул., 11

Тел. 41-6-90

	678790, г. Среднеколымск

ул. Ярославского, 11

Тел. 41-6-90

  от «03» июля 2025 года
ПРИКАЗ № 21 -П
О проведении отбора получателей субсидий, предоставляемых в 2025 году
из бюджета муниципального района «Среднеколымский улус (район)»
Республики Саха (Якутия) на поддержку поставки скороспелой живности и кормов
В соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий из бюджета муниципального района «Среднеколымский улус (район)» на поддержку поставки скороспелой живности и кормов, утвержденным постановлением главы муниципального района «Среднеколымский улус (район)» от 09 июля  №78, П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Объявить о проведении отбора получателей субсидии на поддержку поставки скороспелой живности и кормов:

1.1. на транспортные расходы по перевозке концентрированных кормов (приложение №1).
2. Установить сроки приема заявлений с 04 июля  2025 года по 14 июля 2025 года;
3. Ведущему экономисту (Бандерова Г.В.):
3.1. Обеспечить опубликование извещения о проведении отбора в ГИИС «Электронный бюджет» и на официальном сайте администрации муниципального района «Среднеколымский улус: (район)» https://mr-srednekolymskij.sakha.gov.ru;
4.2. Внести в срок не позднее 5 календарных дней со дня окончания приема заявлений проект приказа «Об утверждении итогов отбора получателей».

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Руководитель

Д.Н. Винокуров
Приложение №1
к приказу МКУ «Среднеколымское УСХ»

03 июля  2025 года. №21 -П

	И З В Е Щ Е Н И Е

о проведении отбора получателей субсидий на поддержку поставки скороспелой живности и кормов:

 на транспортные расходы по перевозке концентрированных кормов на 2025 год

	Вид субсидии
	      Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, казенных предприятий, подсобных хозяйств юридических лиц и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам и личным подсобным хозяйствам, признаваемым сельскохозяйственными товаропроизводителями в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 г. № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», имеющие поголовье скороспелой живности  на начало года, в котором предоставляется субсидия и (или) в дальнейшем планирует развести скороспелую живность.

	Дата начала подачи заявлений на получение субсидии
	04 июля 2025 года

	Категории и критерии отбора лиц, имеющих право на получение субсидии
	    Субсидии предоставляются  получателям средств с учетом следующих условий:
а) наличие у получателей субсидии договора на покупку и перевозку концентрированных кормов.
     Результатом предоставления субсидий является достижение показателя объема перевезенных кормов на дату отбора (тонн).

    Требования к получателю субсидии (участнику отбора), которым он должен соответствовать на дату проведения отбора:
а) получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (оффшорного) владения активами в РФ, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого и косвенного (через третьих лиц) участия оффшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством РФ);

б) получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

в) получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

г) получатель субсидии (участник отбора) не получает средства из бюджета, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативно-правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов на цели, установленные правовым актом;

д) получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

е) у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

ж) у получателя субсидии (участника отбора) отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации (местной администрацией);

з) получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии (участник отбора), являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

и) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствует сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора), являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице – производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями субсидии (участниками отбора);

к) получатель субсидии (участник отбора) осуществляет производственную деятельность на территории Среднеколымского района.

	Место подачи заявлений на участие в отборе
	г. Среднеколымск, ул. Ярославского 11, кабинет 203, Муниципальное казенное учреждение «Среднеколымское управление сельского хозяйства».

	Сроки и время приема заявлений
	Срок: 04 июля 2025г. – 14 июля 2025г., понедельник-пятница с 9.00 до 18.00 часов, обеденный перерыв с 12.30 ч. до 14.00 ч.; суббота, воскресенье-выходной.

	Перечень документов, предоставляемых заявителем
	а) заявление на участие в отборе получателей субсидии, включающее в себя согласие на обработку персональных данных, в электронной форме, посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет»;
б) договор на покупку и перевозку концентрированных кормов, акт-приема передачи (универсальный передаточный акт), счет, платежное поручение;
в) справка об отсутствии у получателя субсидии просроченной задолженности по возврату в государственный бюджет Республики Саха (Якутия) субсидий, бюджетных инвестиций, по форме, утвержденной приложением № 1 к Порядку, утвержденным постановлением Главы от 18 июня 2025г.№86;

г) банковские реквизиты;

д) справка расчет на возмещение затрат на транспортные расходы перевозке концентрированных кормов, по форме, утвержденной приложением № 2 к Порядку, утвержденным постановлением Главы от 18 июня 2025г. №86.

	Почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона Управления
	678790, г. Среднеколымск, ул. Ярославского 11, каб.203, телефакс: (41156) 41-690

эл. почта: skolush@mail.ru

	Официальный сайт размещения извещения
	https://mr-srednekolymskij.sakha.gov.ru/ ; ГИИС «Электронный бюджет»